
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 15.07.2013 № 259   

 
О прекращении деятельности средства 

массовой информации газеты «Суздальский 

вестник» и признании утратившим силу 

постановления главы города Суздаля от 

30.12.2008 № 679 «Об учреждении 

официального печатного издания газеты 

«Суздальский вестник»» 

 

 

Руководствуясь ст. 16 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 № 

2124-1 (ред. от 05.04.2013) «О средствах массовой информации», Уставом 

города Суздаля, утвержденного решением Совета народных депутатов 

муниципального образования город Суздаль от 13.12.2005 года № 37, в связи с 

утратой свидетельства о регистрации средства массовой информации, 

отсутствием Устава редакции или заменяющего его договора, осуществления 

деятельности газетой «Суздальский вестник» с нарушениями требований 

действующего законодательства Российской Федерации о средствах массовой 

информации, постановляю: 

1. Прекратить с «15» июля 2013 года деятельность средства массовой 

информации газеты «Суздальский вестник», зарегистрированной в Управлении 

Федеральной службы по надзору в сфере связи и массовых коммуникаций по 

Владимирской области свидетельство ПИ № ТУ 33 – 00035 от 02.03.2009 года. 

2. Уведомить территориальный орган Федеральной службы по 

надзору в сфере связи массовых коммуникаций по Владимирской области о 

принятом решении о прекращении деятельности СМИ газеты «Суздальский 

вестник». 

3. Признать утратившим силу постановление главы города Суздаля от 

30.12.2008 № 679 «Об учреждении официального печатного издания 

«Суздальский вестник». 

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит 

опубликованию в средствах массовой информации и размещается на 

официальном сайте администрации города Суздаля. 



 2 

5. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава города Суздаля                      О.К.Гусева 
 

 

 

 


